
   

 

UNIVERSIDADE DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ REITORIA DE GRADUAÇÃO 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 

 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL RP/CFP Nº 2 
QUE TRATA DA 

ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTOR PARA PROGRAMA DE 
RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RESPED 

 

 

Os Coordenadores da Área dos subprojetos do Programa de Residência Pedagógica dos 
Cursos de Licenciatura em Matemática, Física, Pedagogia e Educação do Campo com 

ênfase em Ciências Agrárias do Centro de Formação de Professores da Universidade 
Federal do Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 1. Prorrogar 

até às 21:00h, do dia 10 de julho de 2018 o prazo para inscrição como Preceptor do 
Programa de Residência Pedagógica 2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos 

constante no item 8 do referido Edital, conforme apresentado abaixo: 

  

CRONOGRAMA 

 

 

ATIVIDADES DATAS 

Inscrição para o processo seletivo com 

entrega de documentos 

06/07/2018 à 10/07/2018 até as 21:00h 

Publicação das inscrições homologadas 

(Resultado Preliminar) 

10/07/2018 

Recurso referente ao resultado da 
homologação das inscrições 

11/07/2018 

Publicação das inscrições homologadas 
(Resultado Final) 

12/07/2018 

Análise da Carta de Intenção e do 

currículo dos candidatos 

12/07/2018 

Publicação dos resultados do processo 

seletivo (Resultado Preliminar) 

12/07/2018 

Recurso referente ao resultado do 
processo seletivo 

13/07/2018 

Publicação dos resultados do processo 
seletivo (Resultado Final) 

13/07/2018 

 

 
 
 



   

 

Amargosa, 09 de julho de 2018 
 

 
 

 

 
Irenilson de Jesus Barbosa 

Coordenador do subprojeto da Licenciatura em Pedagogia 

 

 
Kátia Cristina Lima Santana 

Coordenadora do subprojeto da Licenciatura em Matemática 
 

 
Terciana Vidal Moura 

Coordenadora do subprojeto da Licenciatura em Educação do Campo  
com ênfase em Ciências Agrárias 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


